
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 
D. LGS. 50/2016  
 
 
 
 
 
 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

L’Assessore Paolo Patrucco 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventitre il giorno 

Valenza, nella Residenza Municipale, 

Giunta Comunale, nelle persone dei

 

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
GGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 – ART. 21, COMMA 1, 

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

Paolo Patrucco è assente giustificato. 

IZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2023    N. 98                                                                 

iorno diciassette del mese di ottobre 

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte

iunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
_______         

___X____         
_______ 

_________
_________
__
________         
____
_________
_ 

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
GGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ART. 21, COMMA 1, 

Paola Crescenzi. 

che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

98                                                                  

ottobre alle ore 11:30 in 

convocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________
________         
____X____
_________
_ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. 49, i seguenti pareri: 
 

In ordine alla regolarità tecnica: 

Parere: favorevole 

Il Dirigente del I Settore: F.to Ing. Marco Cavallera  

 

In ordine alla regolarità contabile 

Parere: favorevole 

Il Dirigente II Settore: F.to  Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 

Relaziona l’oggetto l’Assessore al Bilancio e Programmazione Luca Merlino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la deliberazione assunta da questa Giunta comunale n. 8 del 31.01.2023, esecutiva a’ termini 
di legge, con la quale è stato adottato il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2023/2024 ai sensi dell'art. 21, comma 1, DLgs 50/2016, e dato atto che la medesima 
testualmente esplicitava che “con successive Deliberazioni di Giunta si potrà procedere 
all’aggiornamento della Programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, 
conseguente a cancellazione di acquisti già previsti nel programma o ad aggiunte di nuovi acquisti 
sulla base anche delle priorità che saranno individuate nel corso dell’attuazione del programma da 
parte della Giunta”; 

 

Considerato che nelle more dell’adozione dell’aggiornamento del piano degli acquisti di forniture 
e servizi 2023/2024, è emersa la necessità di avviare le procedure di aggiudicazione per le quali 
non era ancora stato inserito il relativo acquisto e di adeguare i dati di alcuni acquisti già ivi 
indicati; 

 

Dato atto che ai sensi del comma 7, dell’art. 7, del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018, eventuali 
procedure di appalto di forniture e servizi possono essere motivatamente avviate nelle more della 
conclusione dell’approvazione del Programma biennale; 

 

Preso, pertanto, atto delle seguenti determinazioni dirigenziali: 



- determinazione dirigenziale del II Settore n. 349 del 26/06/2023, di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge n.120/2020 e s.m.i., della concessione degli spazi per 
l’installazione di distributori automatici di bevande e generi di conforto presso le varie sedi del 
Comune di Valenza per il periodo 01/07/2023 – 30/06/2026; 

- determinazione dirigenziale a contrarre del I Settore n. 359 del 28/06/2023 per l’affidamento del 
servizio di verifiche periodiche di legge dei presidi antincendio e delle porte tagliafuoco/uscite di 
emergenza dei fabbricati comunali per il biennio 2024 – 2025 (4 semestri); 

- determinazione a contrarre del Direttore dell’Istituzione “L’Uspidalì” n. 30 del 17/08/2023, per 
l’affidamento del servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale per gli ospiti della Casa di 
riposo e utenti esterni per l’anno 2024; 

- determinazione dirigenziale a contrarre del III Settore n. 464 del 24/08/2023, per l’affidamento 
del servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per l’anno 2024; 

- determinazione dirigenziale del I Settore n. 530 del 28/09/2023 di adesione alla convenzione 
CONSIP Servizio Luce 4 - Lotto 1 - per la fornitura del servizio luce e per i servizi connessi e 
opzionali per le Amministrazioni Pubbliche; 

 

Dato atto che, in base alle previsioni contenute nel Decreto MEF 29 agosto 2018 sopra richiamato, 
il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 
50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, redatto in conformità agli schemi di cui al Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, dovrà essere inserito all'interno del DUP 
parte seconda della Sezione Operativa (triennio di riferimento 2023-2025); 

 

Ritenuto, pertanto, di aggiornare il suddetto programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2023/2024; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti gli allegati pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



 

2. di adottare, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 e della D.G. n. 1386 del 27.12.2016, a 
seguito del relativo aggiornamento come indicato in premessa, il programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi per gli anni 2023/2024, allegato alla presente deliberazione sotto 
la lettera “A” a formarne parte integrante e sostanziale, aggiornato come indicato nelle 
premesse;  

 

3. di dare atto che la presente deliberazione comporta modifica alla Nota di aggiornamento al 
DUP e, pertanto, verrà sottoposta al Consiglio comunale nella prima seduta utile; 
 

4. di dare atto che gli obblighi informativi e di pubblicità previsti dal programma biennale di 
acquisti di beni e servizi di cui all’articolo 21 del Codice dei contratti pubblici e Decreto del 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, 16 gennaio 2018, n. 14) saranno assolti con la pubblicazione della presente delibera 
sul Servizio contratti pubblici (SCP) del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sul sito 
dell’osservatorio regionale e sul profilo del committente. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 
 
 

          IL PRESIDENTE 
               F.TO  MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO  DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 19.10.2023 per gg. 15. 
 
Valenza, 19.10.2023 
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO  DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


